

中華民國 105 年 9 月 9 日  
經濟部公告 經科字第 10503470650 號

主 旨：預告修正「經濟部推動學術機構進行產業創新及研究發展補助辦法」第十條。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：經濟部。
- 二、修正依據：產業創新條例第九條第二項、第十條及第七十條。
- 三、「經濟部推動學術機構進行產業創新及研究發展補助辦法」第十條修正草案如附件。本案另載於本部技術處全球資訊網站首頁（網址：<http://www.moea.gov.tw/MNS/doi/home/Home2.aspx>）之「最新消息」選項下。
- 四、對公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報之隔日起 14 日內陳述意見或洽詢：
  - (一) 承辦單位：經濟部技術處
  - (二) 地址：台北市福州街 15 號
  - (三) 電話：(02)2321-2200 轉 188
  - (四) 傳真：(02)2351-3895
  - (五) 電子郵件：[fllee@moea.gov.tw](mailto:fllee@moea.gov.tw)

部 長 李世光

## 經濟部推動學術機構進行產業創新及研究發展補助辦法第十條修正草案總說明

經濟部推動學術機構進行產業創新及研究發展補助辦法（簡稱本辦法）自一〇一年五月二十六日訂定發布，作為補助依法設立之公私立大專學校進行產業所需之創新性、前瞻性或關鍵性技術，以及有利產業發展之營運模式、經營管理或創新服務之研究發展。查本法訂定依據之產業創新條例，於一〇三年六月十八日修正公布第十條及第七十條條文，明定對最近三年嚴重違反環境保護、勞工或食品安全衛生相關法律規定，且經各中央目的事業主管機關認定為情節重大者，申請適用獎勵、補助措施應有適度之限制。爰參酌產業創新條例規定修正本辦法第十條規定，明定申請學界科技專案者如最近三年有嚴重違反勞工、環境保護、食品安全衛生相關法規或身心障礙者權益保障法相關規定之重大情節者，本部得不受理該申請案或為適當處置。

## 經濟部推動學術機構進行產業創新及研究發展補助辦法第十條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十條 申請學界科技專案者，於提出計畫申請時，應向本部聲明下列事項：</p> <p>一、於三年內未有執行政府計畫之重大違約紀錄。</p> <p>二、未有因執行政府計畫受停權處分而其期間尚未屆滿情事。</p> <p>三、於<u>三年內</u>未有違反勞工、環境保護、<u>食品安全衛生</u>相關法規或身心障礙者權益保障法相關規定之重大情節。</p> <p>四、三年內無欠繳應納稅捐情事。</p> <p>五、同一計畫未獲得其他機關經費之補助。</p> <p>申請者拒絕為前項聲明時，本部得不受理該申請案；其聲明不實者，本部得駁回其申請，或撤銷補助及解除契約，並追回已撥付之補助款。</p>	<p>第十條 申請學界科技專案者，於提出計畫申請時，應向本部聲明下列事項：</p> <p>一、於三年內未有執行政府計畫之重大違約紀錄。</p> <p>二、未有因執行政府計畫受停權處分而其期間尚未屆滿情事。</p> <p>三、於一年內未有違反勞工、環境相關法規或身心障礙者權益保障法相關規定之重大情節。</p> <p>四、三年內無欠繳應納稅捐情事。</p> <p>五、同一計畫未獲得其他機關經費之補助。</p> <p>申請者拒絕為前項聲明時，本部得不受理該申請案；其聲明不實者，本部得駁回其申請，或撤銷補助及解除契約，並追回已撥付之補助款。</p>	<p>一、本條修正。</p> <p>二、參酌產業創新條例於中華民國一百零三年六月十八日總統華總一義字第一零三零零零九二六四一號令修正公布第七十條條文，明定對最近三年嚴重違反環境保護、勞工或食品安全衛生相關法律規定，且經各中央目的事業主管機關認定為情節重大者，申請適用獎勵、補助措施應有適度之限制。爰修正第一項第三款，明定申請學界科技專案者如最近三年有嚴重違反勞工、環境保護、食品安全衛生相關法規或身心障礙者權益保障法相關規定之重大情節者，本部得不受理該申請案或為適當處置。</p>